

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł. w a.
półrocznie: 8 zł. w a.
kwartalnie: 4 zł. w a.

NOWA REFORMA

Przebiegać: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce...
zamięscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce...

Od Administracji.

Dla dogodności osób, przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także tygodniowo, licząc z przysyłką pocztową po 45 cni. za tydzień.

Kraków, 14 lipca.

Mimo nader korzystnego wrażenia, jakie wystrawa krajowa we Lwowie sprawia niewątpliwie na swoich i obcych, mimo zupełnego słusznego zadowolenia wewnętrznego, które wynika z przeważającego za przeciętne własną usilną pracą coś dobrego i porządnego, a nawet okazałego zdziałania jesteśmy w stanie, mimo, że na polu sztuki mamy czem nawet się pochlubić, — nie wolno nam ani na chwilę opuścić rąk i odpuścić, jakbyśmy zdobytym dobrocią mogli się zadowolić.

Listy z Rosyi.

III. Petersburg, 7 lipca. (Nowiny dworskie. — Odroczenie ślubu. — Jeszcze o nas i zawsze o nas. — Z rozpacy — choć na Sybir!) W świecie arystokracji dwór otaczającej wielką sprawą sensacyjną wiadomości, że ślub następcy tronu, który miał się odbyć w październiku, został odłożony do stycznia roku przyszłego.

waniem jak Beniaminek, jest Towarzystwo „Szkoły ludowej“. Według prawa przyrodzonego jest ono skromne, bo młode; owoce pracy jego są zatem jeszcze skromne, ale przeznaczenie i kierunek pracy jego jest taki, że należy się po nim spodziewać niemałego pożytku dla narodu.

Do jakiego stopnia posunęło już odejmowanie pracy Polakom, świadczy najwyraźniej fakt następujący: posady mechanicznych gubernialnych w wielu miejscach zajmowali Polacy, ludzie fachowi, najczystszej technicy lub inżynierowie-technologowie. Dla jakichś tam niepojętych względów posady te zreorganizowano. Odtąd nie będzie już mechanicznym gubernialnym, tylko inspektorowie. Gdybyż to na tem zmiana zabiegała? Ale gdzie tam! P. Witte kazał podać sobie listę mechanicznych, a więc przyszłych inspektorów i niespokojnie powykreslał z niej nazwiska polskie!...

Korespondencja „Nowej Reformy“. Lwów, 13 lipca. (Z placu wystawy: Wczorajsza burza. — Przygotowania do zlotu Sokolów. — Boisko. — Przybycie Czechovo. — Wycieczki dzieci. — Przybycie Wekerlego.)

W Dbr. Wczoraj mieliśmy burzę, ale to niepopolita burza. Około godziny 8 wschodni kraniec widokrogu zaciemniła gęsta cunura, co jednakże nie wystraszyło z placu publiczności, która miała nadzieję, że z wielkiej chmury będzie mały deszcz, albo nawet wcale nie będzie. Tymczasem zaś trzymała wszystkie nadzieje zobaczenia świetnej fontanny, która się z dniem każdym udoskonala. Ale wnet rozszał się deszcz ulewny. Część publiczności pierzeła, a druga pokryła się po restauracjach. Późno, bo około pół do 11 nadsięgnęły nowe chmury, wydławane elektrycznością i począł bić w nasze miasto grom po gromie. Jeden piorun ugodził w kasę oszczędności i zeschłzył się po gromochronie, drugi w studnię przed policją, trzeci w centralną stację tramwaju elektrycznego, czwarty w aparaty telefonu pożąrowego w ratuszu, zniszczył je i w ścianie wyrwał wielki otwór, piąty nagle trafił w wóz elektryczny napełniony gośćmi. Obeszło się jednak bez niesześcięcia. Piorun przez przewód dotykający drutu, przez motor i koła powędrował sobie w ziemię, pomiażdżywszy poprzednio lampki elektryczne.

Dziś na placu ani śladu wczorajszej ulewy, a od rana robotnicy utrwalają boisko, które ze zjawieniem się „Sokolów“ nie będzie już nie pozostało do życia. Ruch w mieście niepospolity, bo to w ciągu jutra i niedzieli obradować będą cztery zjazdy: Sokołi Towarzystwo „Szkoły ludowej“, Towarzystwo pedagogiczne i Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych. Największe życie wnoszą naturalnie Sokolę. Na ich przyjęcie lwowskie druhowie powstrajali się w mundurzy i stawili się na dworcu z jeszcze bardziej dziarskimi minami, niż przed dwoma tygodniami, bo teraz animusz dodawała wszystkim świadomość, że nie skończy się tylko na zwiędaniu wystawy i ćwiczenia publiczne przyjdą do skutku. Dziś przybyli Sokolę od Krakowa, część od Czerniowiec, jutro stawi się reszta i druhowie od Tarnopola.

Na boisku, jak powiedziałem, ruch panuje od rana. Środek wyspany piaskiem ubijają wałkami, poza baryerą ciągnie się dokoła tor wysyciwicyklistów, wyspany żużlami, nieco ku środkowi pochylony, nakształt lejka. Tu nieustannie trenują się nasi „sprężysti“, a próba wysyciwicyklistów, dokonana przed chwilą, wypadła poprostu świetnie, składając dowód, że zarówno w szybkości jak wytrwałości nasi cyklisi są bardzo wyrobieni.

Boisko i trybuny przybierają już oświetlona szatę. Z żerdzi i masztów powiewają chorągwie. Na głównej trybunie czerwono-biała dekoracja tworzy tło dla olbrzymiego biustu Kościuski, poniżej którego widać skrzyżowane dwie lance uhłaskie z chorągiewkami. Dokoła widać się zielone festony, które też obejmują wielkimi literami skreślony napis: „W jedności siła“. Dookoła boiska pod trybunami umieszczono szeregi innych hasel sokolich jak: „Hej ramię do ramienia“, „Czołem Ojczyźnie, a szponem wroga“, „W zdrowem ciele, zdrowy duch“, „Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego“, „Godnie a zgodnie“, „Jedność życie — śmierć rozbiecie“, „Zapał, karność i męstwo, da nam zwycięstwo“, „Wszystko dla Ojczyzny“.

Przygotowują się liczne wycieczki Czechovo na wystawę. Albowiem w Pradze zajął się urzędzeniem specjalnych pociągów rada John. Pierwszy taki pociąg wyruszy z Pragi dnia 28 b. m.

Przygotowują się liczne wycieczki Czechovo na wystawę. Albowiem w Pradze zajął się urzędzeniem specjalnych pociągów rada John. Pierwszy taki pociąg wyruszy z Pragi dnia 28 b. m. Prawdopodobnie składają się on będzie z czterech osobnych pociągów po 400 ludzi.

Do zakończenia się roku szkolnego, z przybyciem nauczycielstwa na zjazd do Lwowa mnożą się zgłoszenia wycieczek dzieci szkolnych, a w tutęjszem kole męskim Towarzystwa „Szkoły ludowej“, do którego wszyscy udają się po informacjami i wskazówki, po całych dniach wre prace.

Panślawizm w krakowskiej Akademii umiejętności.

W powiecie kołomyjskim ludności ogółem było 131,073, w tem rzymsko-katol. 14,420, t. j. 11,00%, grecko-kat. 91,018, t. j. 69,44%, innych 1,519, t. j. 1,15%, według narodowości Polaków 24,933, t. j. 19,02%, Rusinów 96,579, t. j. 73,68%, Niemców 9,494, t. j. 7,24%. W miastach i miasteczkach wraz z obszarami dworskimi było ogółem ludności 44,646, w tem rzymsko-katol. 9,650, t. j. 21,61%, grecko-katol. 13,609, t. j. 30,48%, innych 1,332, t. j. 2,98%.

Stosunki narodowościowe we wschodniej Galicyi.

(Ciąg dalszy). W powiecie kołomyjskim ludności ogółem było 131,073, w tem rzymsko-katol. 14,420, t. j. 11,00%, grecko-kat. 91,018, t. j. 69,44%, innych 1,519, t. j. 1,15%, według narodowości Polaków 24,933, t. j. 19,02%, Rusinów 96,579, t. j. 73,68%, Niemców 9,494, t. j. 7,24%. W miastach i miasteczkach wraz z obszarami dworskimi było ogółem ludności 44,646, w tem rzymsko-katol. 9,650, t. j. 21,61%, grecko-katol. 13,609, t. j. 30,48%, innych 1,332, t. j. 2,98%.

TAJNA MISYA.

To nie ksiądz, ta postać we drzewiach, to osoba wyniosła i rozkazująca, a ksiądz niski i pochylony wiekiem. To kobieta zupełnie nieznaną. W ciemnym aksamitnym płaszczu, wlokącym się za nią, w kapeluszu podobnym do korony, weszła z niedbłą pewnością i nie zwracając uwagi na lud kłęzący u jej stóp, jak na robotwo, które można zdeptać. Mimowolnie usuwano się jej z drogi, jak gdyby królowej, która może przejeżdżać się jej spodobano po karkach podwładnych. Jakaś dziewczyna o konopniastych włosach, niezgrabniejsza od innych swoich sąsiadek, opóźniła się z usmiechem świeconego. Węzełek jej zaś leżał właśnie na drodze nieznanemu, która nie zwracając uwagi na tak drobną przeszkodę, przeszła przez nią.

wierzchnie okrycie z ciemno-zielonego sukna, a ponieważ nie miała walki, więc można ją było dokładnie widzieć. Była młoda, mogła mieć od 24 do 30 lat, nie uderzała pięknością, lecz wyrazem twarzy zmuszała, aby na niej wzrok zatrzymał; a gdy się raz ujrzało, nie łatwo przychodziło rysy jej zapamiętać. Nos miała rzymski, stanowczo za duży i wielkie, nieco wypukłe, szare oczy, nadzwyczaj wyraziste, o których jednak trudno było powiedzieć, czy obejmowały wszystko jednym spojrzeniem, czy też nie nie widziały; oczy niezbadane, które dla jednych są podciągające, a drugimi odpychające. Pełne usta o poprawnym rysunku, nie wiadomo, czy wyrażały stanowczość, czy żuźne. Może najlepiej powiedzieć, że miała pozór kobiety, przeświadczonej o swej potędze, ale zbyt leniwej, aby jej użyć. Jedna tylko rzecz musiała zadowolnić, nawet najwybredniejszego znawcę kobiecej piękności, a to jej pęc. Była bez zarzutu, różowa, przezroczysta, trudna do opisania, jeśli nie chcemy się uciekać do banalnych porównań do zachodzącego słońca, białości sniegu, różowej muszki, lub atłasu. Różowość delikatnego ucha i rozświetlonych nozdrzy — przypominała rasowego konia, do którego miała jakieś nieokreślone podobieństwo. Włosy, o ile je było widać, miała płowę, bez najmniejszego rudego odcienia. Kapelusz fantastycznie podniesiony, haftowany złotem, błyszcząc, jak korona nad czołem, w promieniach wiosennego słońca. Ciemno-zielona sukna z sukna i aksamitu, bez żadnego przybrania, spięta była starożytną, złotą brzozą na piersiach i wydatniała dobrze pełne kształty; a jak sukienka Luby zdradzała robotę wiejskiego krawca, tak ta była niezaprzeczeniem dziełem Worth'a. Sąsiedzi przyglądali się jej z zajęciem, żaden

szczegół nie uszedł ich uwagi. Ależ bo i jakże mogli nie patrzeć, skoro tak mała dzielici ich przestrzeń; podniósłszy głowę musieli spojrzeć na postać, jakiej dotąd nigdy ubogi kościółek nie widział w swem wnętrzu. Hala i Luba zastaniając się wielkimi książkami do nabożeństwa, przypatrywały się ciekawie stanikowi, który tak doskonale leżał, że ani cienka fałda nie było. Zosia i Kostus podziwiali piękną panią bez ceremonii, nie udając nawet, że się modlą. Felicyan rzucił tylko raz okiem, i nie zastanawiał się dalej nad nadzwyczajnym zjawiskiem. Roman parzył ukradkiem, ale czuł, że szare oczy zmuszały go do tego, czuł ich wejrzenie na sobie; ale nie w wyrazem zającia, lecz z tej tylko orczyzyny, że stał w wygodnym dla nich punkcie. Nabożeństwo tymczasem miało się ku końcowi, czemu wszyscy byli radzi, bo zapach szynki i kadzidła podczas ciepłego dnia wiosennego odurzał. Dzieci znudzone wyglądały końca sumy, a Kostus ciągnął niecierpliwie matkę za suknię, błagając tym sposobem o wybawienie. Ostatecznie Starowolscy wyszli z kościoła, pozostawiając nieznaną w ławce. Ona tymczasem wkładała zarzątkę i zapinała ją powoli. Świeże powietrze orzeźwiło wszystkich; każdy odchrząknął pełną pięścią, skoro się przecisnął przez tłumy ku drzwiom kościoła. Cały gościniec, szerzący cokolwiek w tem miejscu, zapelniony był chłopskimi wózkami; bo u, gdzie katolickich kościołów tak mało, polski chłopiek chętnie jedzie o mil parę na nabożeństwo. Wózki te bardzo są proste, drabinki z półkoszkami i siedzenie ze słomy, a mieszcza w sobie całą rodzinę, która chętnie ponosi trudy, aby tylko być w kościele.

Chłopi uwijali się między wozami, poprawiali koła, związywali sznurzy, z których uprząż była zrobiona; małe zaś, że utrzymane koniki, z opuszczonymi głowami, czekały cierpliwie na dalszą drogę. Zrebięta — a w tej porze roku, prawie za każdym wozem biegnęło źrebie — o krótkich ogonach i ruchliwych oczach, wierzgały między wozami w błocie i cieszyły się życiem, jak umiały. Dwa tylko są powozy godne tej nazwy. Jeden z nich, to skromny ekwipaż Felicyana; koczny pęk kryty, który przed dziesięćmi laty kupił od sąsiada, wtedy zaś wcale był pokazny. Dziś, malowane dębowego koloru, straciło nawet ślady lakieru, skórzana buda wyrudziła, a wybitcie sukienne spłowiło i poplamiono się; kola i resory są jednak w dobrym stanie, a wykluczając nieprzewidywane wypadki, koczny może potrwać jakie lat dziesięć. Tak przynajmniej sądzili Felicyan i Hala, która zupełnie była zadowolona ze swego powozu i nie zwracając uwagi na szkody, jakie w nim czas porobił; czuła się nawet trochę dumna, kiedy jadąc przez wieś własnym koczkiem, odpowiadała skinieniem głowy na pokorne ukłony wieśniaków. Dziś jednak został przyemiony wspanialszym okazem, tak jak gwiazda skromna, błędnie przy słonecu. O dziesięć kroków stał drugi wykwintny powóz, błyszczący, z uprzężą, nabijaną srebrem; słowem tout ensemble, pełne dystynkcyi. Konie, widać to na pierwszy rzut oka, rasowe, zaprzężone w „trójkę“ po rosyjsku, woznica w pięknej liberyi. Łańc, godna stolicy, tu razia trochę, w błocie przed ubogim, drewnianym kościółkiem. Zabrzgany powóz i zmęczone konie świadczyły o dalekiej drodze. (C. ō. n.)

nadal niemożliwą. Zgodnie z rosyjskimi zwyczajami wojskowymi, skargę tę odebrał Dragomirow do pułkownika Tregubowa...

miotów figurowała pomiędzy innymi „oryginał” szosula neona Napoleona I, pamiętka, która dostała się do rąk potomków generała Bertranta...

Składki na Wawel. (Dokończenie.)

Pani Ulanowska złożyła swoje 2 puski, oraz gotówkę, którą jej nadesłali pp.: Profesorowie Uniwersytetu Jagiellońskiego...

Z amerykańskiej statystyki małżeńskiej. W ostatnim zeszycie pisma Forum zamieszcza p. Carroll D. Wright artykuł, zawierający cyfry, dotyczące małżeństw w Stanach Zjednoczonych...

W niedzielę 15 lipca: „Halka”, opera w 4 aktach Stanisława Moniuszki.

W niedzielę 15 lipca: „Halka”, opera w 4 aktach Stanisława Moniuszki.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Prof. H. Drummond o pochodzeniu mitości. Do najznajomniejszych dzieł filozoficznych zaliczyć należy prof. Henryka Drummonda „Odczyty fundacji Lowella o naturze ludzkiej”...

Wiąz — zawsze według Drummonda — istnienie płci różnej nie odpowiada za istnienie miłości. Miłość nie jest koniecznym czynnikiem międzyplciowym...

Słownik polsko-czeski. Autor słownika polsko-czeskiego p. Lotak, bawiący w Warszawie, otrzymał zawiadomienie z Pragi...

Dział ekonomiczny.

Obwieszczenie. Od 1 lipca b. r. obowiązują następujące przepisy, dotyczące opakowania przesyłek pocztowych...

złość nasza, przyszłość lepsza. Przewodniczący dr. Asnyk podziękował reprezentacji miejskiej i zagał posiadzenie...

Wiedeń 14 lipca. Cesarz nadał starszemu radcy skarbowemu Ty mińskiemu na własną prośbę spensjonowanemu tytuł i charakter rady dworu...

Wiedeń, 14 lipca. Minister Madersky wrócił tu dzisiaj rano. Dziennik rozporządzeń wojskowych ogłasza ustawę z 10 maja o obowiązku meldowania się polskiolaków...

Parýż, 14 lipca. Temps otrzymał wiadomość z Tulonu, że przy spuszczeniu na wodę nowego pancernika „Carnot”, wybuchł ponownie pożar...

Rzym, 14 lipca. Rozdane we oraj po południu sprawozdanie nieustającej komisji skarbowej senatu o finansowych projektach rządu...

Londyn, 14 lipca. Times donosi, że rząd postanowił oświadczyć się przeciwko wnioskowi Salisburyskiego co do ograniczenia imigracji...

Madryt, 14 lipca. Z miasteczka Bermeo nad zatoką Biskajską nadeszła wiadomość o wielkiej burzy na morzu i o rozbiciu się okrętu...

Konstantynopol, 14 lipca. Z rozkazu sułtana powołano znowu komisję choleryczną i powierzono jej niesienie pomocy ofiarom trzęsienia ziemi...

Konstantynopol, 14 lipca. Wiadomości z prowincji brzmią niepokojąco. Wskutek dwóch ostatnich trzęsień ziemi w wielu miejscach mury runęły i sklepy zostały uszkodzone...

Petersburg, 14 lipca. Nowoje Wremia dowiada się, że przy departamentach obcych wyznano być utworzoną komisją, składającą się z prezydenta i czterech członków żydów...

Waszyngton, 14 lipca. Wczoraj w rozmowie z deputacją robotników prezydent Cleveland przyrzekł, że utworzy osobną komisję, której poleci zbadanie stanu robotników i powodów znowy...

Chicago, 14 lipca. Robotnicy świątkujący zgodzili się na sąd rozjemczy i zażądali jako warunek powrotu do pracy, aby wszystkich robotników bez wyjątku do pracy przyszkolono...

Nowy Jork, 14 lipca. Przywódca strajkujących Debs ogłosił, że znowu robotników kolejowych jest ukoleczono.

Sacramento, 14 lipca. Tutaj również stan obłądzenia został ogłoszony. Między robotnikami a żołnierzami przyszło do wymiany strzałów...

Odpowiedzialny Redaktor: Józef Łokietek. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

SzcZawnica. Zwraca się uwagę P. T. Gości, przybywających na kurację hydropatyczną, by racylił zamieszkiwać w Zakładzie na „Mie-dzysiu”...

Dr. Kołaczowski, dyrektor wodoleczni.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami...

KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw. Galic. Banku Hipotecznego

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

W Krakowie, Rynek Główny L. 30. Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą bez liczenia prowizji.

Kurs telegraficzny na giełdzie wiedeńskiej. dnia 14 lipca 1894 r.

Table with 2 columns: Item (e.g., Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze) and Value.

Wiedeń, 14 lipca. Buble 184 25 Cenę naft 16 20 — 21.— Spirytus 17 80 — 77.—

Wiedeń, 14 lipca. 4% oblig. państwa 1891: 96 65; 4% oblig. państwa 1893: 96 50; 4% galic. fund. propin. 96 70; 4 1/2% list. banku kraj. 100 20; 5% -owe list. banku krajowego 102 25; 4% list. kred. ziemsk. 56 let. 96 75; 4% list. Król. pol. — Akcje Karola Ludwika 215 75; Akcje kol. lwowsko-czern. 279 —; Losy z 1854 na 250 złr. — 148 75; losy z 1860 na 500 złr. — 147 —; losy z roku 1860 na 100 złr. 157 75; losy z 1864 na 100 złr. — 197 50; akcje banku kred. dla handlu i przemysłu 352 12; akcje galic. banku hip. na 200 złr. 402 —; Länderbank na 200 złr. — 247 80; akcje austro-węg. banku na 600 złr. 1 002 —

Berlin, 14 lipca. Godzina 2 minut 45 po poł. Austriackie kredyty 212 — mkr. Węgierskie kredyty — mkr. Austriacka złota renta 99 40 mkr. Austriacka srebrna renta 94 30 mkr. Węgierska złota renta 99 — mkr. Węgierska srebrna korona 91 90 mkr. Austriackie banknoty 163 15 mkr. Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej — mkr. Buble 219 25 mkr. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — mkr. 4% listy hkw. Królestwa Polskiego 65 60 mkr.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

O jeździe na kołowcach może sobie każdy myśleć, co mu się podoba; faktem jednak jest, że sport ten rozpowszechnił się nadspodziewanie. Nietylko bowiem po wielkich miastach, lecz także i na prowincji można spotkać kołowce — i jest nadzieja, że wkrótce znikną urządzenia, jakie do tego sportu ma ten, lub ów.

Przed wszystkimi atoli kołowcami pierwszeństwo należy się kołowcowi „pneumatic”, który niedawno podczas jazdy na przestrzeni Medyolan-Monachium wszystkie przeciętą systemy. Blizsze szczegóły o jego zaletach znajdują się między ogłoszeniami na str. 5. 1776

Z powodu wyjazdu począwszy od 22 lipca aż do połowy sierpnia b. r. ordynować nie będą. Dr. med. K. Szymkiewicz 1775 1 4 dentysta.

W słynnej Panoramic w Rynku na linii A-B, L. 45 obecnie po raz pierwszy w Krakowie II-ga część Ziemi świętej. — Wstęp 20 ct., uczniowie 10 ct.

Biuro budownicze Meusa i Górskiego przeniesione zostało do domu przy ul. Krowoderskiej L. 19, parter. 2 3

Dr. RADECKI 1755 mieszka obecnie 2 2 Mikołajska Nr. 8.

Przez sezon letni pozostają w Krakowie 1690 2 3

Dr. W. Łepkowski. Zakład dentystyczny, ul. Straszewskiego, 27.

Dr. Karol Kramarzyński mieszka obecnie przy ulicy Pijarskiej, Nr. 5, dom Wgo Krzyżanowskiego, budowniczego. Wejście od plantacji. (1742 2 2)

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny, Linia A-B.

Nr. 75. Wezwanie. Spadkobierców Karola Edwarda Weisza, który przed laty złączył się z wdową...

Za pośrednictwem każdej księgarni nabyć można dziełko radey Dra Müllera, traktujące o nadwątłym systemie nerwowym i płciowym.

MAGAZYN Aleksandry Łuszczynskiej (uczennica Szalkiewiczowej ze Lwowa) Kraków, ul. Grodzka, 2, I piętro...

eleganckie i tanie kapelusze damskie i dziecinne. Zamówienia zamiejscowe załatwia odwrotną pocztą.

Meble i dekoracje eleganckie, trwałe, tanie. Stolarz Frank Tapicer rok założenia 1835, Wien, I, Krugerstrasse, St. Pöltnherof. 1291 20 75

Pani! Chęć mieć piękną, białą, delikatną skórę, to trzeba się bać codziennie liliowym mydłem Bergmanna...

Praktykant znajduje zaraz umieszczenie w cukierni J. Kreisa w Podgórzu. 1751 2 3

!Morele! Bardzo piękne morele (aprykozy) na deser lub do zaprawy wysyła za zaliczką franco w 5 kilogramach po 1.60 zlr. 1764 2 3

3 dzierżawy pod bardzo korzystnymi warunkami do wydzierżawienia, jak również kilka wiekszych i mniejszych majątków do sprzedania...

Kufry, torby, necesyry itp. po bajecznie niskich cenach. Torebki skórzane od zlr. 1.70 do 6 zlr. Kufry (walizki) od 2.30—20 zlr. manierki od 50 ct. do 6 zlr. paski do pleców, worki na pościel...

Na sezon kąpielowy. Wątrobę starczaną. Sól morską. Kule żelazne. Aparata higieniczne do nacierania ciała.

REIM i FRIEDRICH Kraków, ulica Floryańska, L. 45. Zamówienia wysyłamy odwrotnie.

Kamienica 2-piętrowa z ogródkiem w bliskości Ryńku gł., bardzo dobrze się rentująca...

!Pod zaręczeniem! Nagniotki i wszelkie zgrubienia skórne usuwa bez bólesci w sposób zupełnie nieszkodliwy bez wszelkich operacji.

Dla banków i kantorów wymiany! Kupuje wszelkiego rodzaju monety złote i srebrne; sprzedaje czyste srebro i złoto Louis Roessler & Co.

Wyborowe gatunki pończoch damskich i dziecinnych, z bawelnym Estremadury 6-cio nitkowej i z fil d'Ecosse polecają Porebskii i Zimler.

Uczeń do pracy litograficznej potrzebny jest zaraz. Wiadomość u A. Waldmanna...

Folwark obejmujący około 30 morgów najlepszej gleby, z bardzo dobrą budowlą i pięknym, dużym ogrodem...

Nie szukajcie obcych fabryk! Hecker i Vaternacht pierwszy krakowski parowy zakład chemicznego czyszczenia i farbowania...

WYRÓB JABŁECZNIKU w Gleisdorf. Jabłecznik, tłoczony z dojrzałego owocu styryjskiego, czysty, bez najmniejszej domieszki wody...

Największy skład Maszyn do szycia wyłącznie systemu Singer'a Jozefa Iwanickiego następcy w Krakowie.

Lampy w ogromnym wyborze do wszelkich celów oświetlenia poleca Nowo otworzony skład z c. i k. uprz. fabryki „R. Ditmar“...

!Ważne dla wszystkich! Ktokolwiek potrzebuje in-sorować, zarówno z Krakowa jak z prowincji...

Obwieszczenie c. k. Nadprokuratori Państwa w Krakowie w przedmiocie dostawy w drodze ofert potrzebnych dla c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu na rok 1895 artykułów żywności...

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYÉLSKIEJ KRZYSZTOFORÓW KRAKÓW. Z dniem 1. Sierpnia roku 1894-szego sprzedajemy wszystkie nowe fortepiany i pianina...

Portland-Cement, Wapno hydrauliczne, Gips murarski, sztukatorski i nawozowy, Rury steingutowe, Ryny betonowe...

C. k. austriackie koleje państwowe. Najkrótsze połączenia między Krakowem a miejscami kąpielowymi...

Table with columns: Odjazd, Przyjazd, Czas jazdy, Cena biletu jazdy, Uwaga. Lists train routes to Chabówka, Rabka, Szczawnica, Żegiestów-Zdrój, Muszyna-Krynica, Iwonicz, Rymanów, Drohobycz-Truskawiec.

PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D-ra CAUVIN'A. Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia...

Sensację złocone zegarki remontoir Alfreda Fischera, Wien, I., Adlergasse, 12. Zegarki te wskutek swej doskonałości i eleganckiego wykonania...

LE GRIFFON NAJLEPSZY NAJPOZUKANISZY NAJBARDZIEJ SZYBKO ZDROJĄCY CYGARETOWY PAPIER. ZWAZAĆ NA MARKE.

Różany Santelowy olejek w kapsułkach wyrobu aptekarza Lahr'a w Würzburgu, leczący cierpienia pęcherza i przewodu moczowego bez wstrzykiwania...

PIGULEKI BLANCARDA. Posiadające równocześnie własności Jodu i Żelaza, pigułki te skutkują wyłącznie, we wszystkich rodzajach chorób...

Fabryka i sprzedaż rękawiczek A. M. Mirkiewicza ul. Grodzka, L. 25, I piętro, obok Wgo Armółowicza, poleca się względem łaskawej Publiczności.

Nr. 4365 z 1894 r.

DONIESIENIE.

Zarząd wojskowy ma zakupić sposobem kupieckim:

Table with columns for 'Termin dostawy', 'Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie', 'Tarnowie', 'Olomuńcu', 'Bochni', and 'Uwaga'. It lists prices for various types of grain (siano, słoma) from 1894 to 1895.

1. Oferent chcący odstawić siano i słomę do prowiantowego składu w Krakowie w rozpisanej ilości, musi się w ofercie swojej zobowiązać...

sieci kolejowych w ogólnym obrocie, mianowicie, że przy nładowaniu całych osobnych wagonów naturalów, zapłata za przewóz od takowych tańszą jest, aniżeli taryfa wojskowa.

Tylko we Filii wiedeńskiej Heilmanna Kohna i Synów w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, I piętro, dostać można najtaniej najmodniejsze i najlepsze Ubrania męskie i dziecinne z materyj krajowych i zagranicznych.

JAWORZE na Śląsku austr. (Ernsdorf). Zakład wodolecznicy i żelazny. Uzdrowisko klimatyczne. — Sezon od 1 maja do 30 września.

Baczność kolarze! Continental Pneumatic Mod. 94. Jazda na przestrzeni Medyolan-Monachium. Najświetniejsze powodzenie.

Austr.-amer. akc. Towarzystwo wyrobów z gumy. Fabryka: Wien, XIII., Breitensee. Skład: Wien, I. Schottenring 23.

Pierwsza c. k. austr. węg. wyl. uprz. 775 17 0. Masadowych farb fabryka KAROLA KRONSTEINERA, Wien, III, Hauptstrasse, 120.

HERBATA ROSYJSKA poleca handel W. ADAMOWICZA w Brodach.

Pierwsze węgierskie powszechne Towarzystwo ubezpieczeń. Generalna Agencja w Krakowie, ulica Grodzka, L. 55.

Na wystawie gospodarskiej w Wiedniu 1891 dyplomem uznania nagrodzone. Krajowe wyroby andrychowskie J. GRÜNSPANA.

Ważne na sezon wiosenny i letni. Bracia M. Iscowitsch posiadacze kilku medali i składów we wszystkich stolicach w Europie.

FRANCISZEK CEMBRONOWICZ majster szewski w Krakowie, ul. św. Tomasza, L. 21, filia ul. Floryańska, L. 15.

K. Zieliński mechanik i optyk w Krakowie, Rynek główny, Linia A—B, 39, 977 23 0.

Masę francuską
do zapuszczania posadzek.

Masę woskową
własnego wyrobu do podłóg.

Glazurę bursztynową
do lakierowania podłóg

Farby pokostowe
szybko schnące do podłóg

Lakier do tablic szkolnych.

Pasy do maszyn
z najlepszej skóry.

Gurty do maszyn konopne.
Rzemyki do szycia pasów. Struny do tokarni.

Oliwy do maszyn, lecerska i rzepakowa.

Oleje do maszyn, Ragozyna i kaukaska.

Oliwiarki.

Smarowidło do osi.

REIM i FRIEDRICH

SKŁAD FARB pod „czar nym psem“

i MATERIAŁÓW

w Krakowie, ul. Floryańska, 45.

polecają najtaniej:

Zamówienia zamiejscowe wysyłamy odwrotnie. 39 53 104



Weże gumowe
we wszystkich rozmiarach.

Weże konopne do sikawek.

Konewki pożarne
z płótna żaglowego.

Wiaderka
na wodę, parcia i składane.

Sikawki ogrodowe
„Hydronety“.

Rożpylacz do kwiatów.

Kwas karbolowy
do oczyszczania powietrza w pomieszczeniach.

Kwas karbolowy surowy,
Proszek karbolowy,

Wapno karbolowe,
Wapno chlorowe do desinfekcyi.

Antimerulion,
Karbolineum
przeiw grzybowi i zgniliznie.

Poszukuje się **na wieś** do panienci **młodej nauczycielki** posiadającej wyższą muzykę i język francuski oprócz innych przedmiotów. Wynagrodzenie 18 zlr. miesięcznie. Zgłoszenia pod **M. N.** poste rest. **Kuryłowska** obok Leżajska. 1728 1 2

Ekonom kawaler. posiadający chlubne świadectwa z 14-letniej praktyki w gospodarstwach postępowych, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia pod adr. **A. N.** poste restante **Kraków, Dajwór, 31.**

Modeli paryskie.

SUKNIE DAMSKIE wykonuje w jak najkrótszym czasie **magazyn mód** **ST. ZAMOYSKIEJ** w Krakowie, Sukiennice, L. 19, polecając zarazem 1767 1 12

kapelusze damskie w wielkim wyborze, kwiaty paryskie, pióra strusia i fantazyjne, gorsety, modne woski, oraz wszelkie nowości w zakres toalety damskiej wchodzące.

Zamówienia z prowincyi wykonuje jak najszybciej z gustem i elegancją po cenach umiarkowanych.

Cukiernia **D. Scholza w Przemyślu** poszukuje 1773 1 0

2 uczniów do praktyki.

Stare skrzypce jak pojedyncze egzemplarze, jak całe ich zbiory **kupuje** i płać możliwie najwyższe ceny. **Gustaw Häusser,** fabrykant instrumentów muzycznych, Kraków, ul. Floryańska, L. 20.

Poznajmy i nabywajmy swoje wyroby!

Władysław Gonet w Korozynie

poleca sławne **plótna korozyjskie**, jako najlepsze i najtrwalsze, zawsze świeże, z czystego lnu, w wielkim wyborze od grubych do najcięższych web, na koszule, poszewki kaletony, przódnicadła bez szwu, wszelkiej szerokości. **Ręczniki** wszelkiego rodzaju, **chusteczki** do nosa grubsze i węższe, **obrusy** i **serwety**, **ścierki**, **dymy** na spódnice, **poszwy**. **Płótna żaglowe** (Segeltuch), **drewno** na liberye i materace, **plótna pół bielone**, i t. p. **zrobony** w zakrętu **łakta** wchodziące, **pierszej** **jackoś**. **Cenniki** i **proki** **żądanych** **gatunków** **45** **datno** i **oplatnie**. **324 28 45** **Uprasza** się o **łaskawe** **względy**.

Magazyn gotowych ubrań dla dziewcząt i chłopców; **bluzy, szlafroki dla dam** 1331 12

ulica Grodzka, L. 4, I. piętro, drugi dom od Rynku

Artur Aprill.

Nowość! Niniejszem mam zaszczyt donieść, iż otworzyłem w **Podgórzu** przy Krakowie jedyny kateoliki **Hotel Victoria** urządzony z największym komfortem, po cenach najniższych, od 40 ct. za dobę, przy tego **restauracyi** i **kawalerii** z najlepszymi i zdrowymi potrawami i napojami. Polecając się Szan. Publiczności, pozostaje z szacunkiem **M. Denkwicz,** właściciel hotelu i restaurator.

C. k. dostawca dworów. — Przywileje i patenty.

Exsiccator

Jedyny środek do konserwowania drzewa, osuszania wilgoci w murach, niszczenia grzybka domowego itp. 1752 1 0

Illustrowana broszura ważna dla każdego bezpłatnie.

Firma posiada tysiące świadectw za bezprzykładną skuteczność.

Do firmy „Exsiccator“ de Ritter, Wiedeń, IV., Hauptstrasse 36.

C. i k. nadworna inspekcya ogrodów w Schönbrunn i Hetzendorfie.

L. 87. Schönbrunn, 23 czerwca 1894.

Podpisana nadworna inspekcya ogrodów poświadcza, że używa od wielu lat do konserwowania drzewa i różnych przedmiotów „Exsiccator“ z bardzo pomyślnym rezultatem. Tenże przewyższa w skuteczności znacznie karbolineum. (Podpis) Antoni Umlauf m. p. c. i k. dyrektor.

Szczawnica zakład zdrojowo-klimatyczny z 7 zdrojami silnej szczawy sodowo-słonej i żelazistej, skutecznych w nieżytach (katarach) narządu oddechowego i narządów trawienia, w długo trwałem zapaleniu płuc i w reumatyzmie (astmie), przy wysiękach opłucny, w początkach suchot, w chorobach dróg moczowych i kobiecych, w niedokrewności, blednicy itp. Znamięta górską stacya klimatyczna z orzeźwiającem powietrzem. Kuracya mleczna, żętyczna i kefirowa. — Zakład inhalacyjny solankowy i balsamiczno-igłiwoy. Kąpiele mineralne hydropatyczne i rzeczne. Mieszkania i inne urządzenia dogodne, postępowe i bardzo przystępne. W sezonie środkowym (od 20 czerwca do 20 sierpnia) nie ma uwolnień od taksy zdrojowej. Dojazd do Zakładu ze wszystkich kierunków dróg żelaznych do stacyi w Starym Sączu, zjazd powozowem, powozami i góralskimi wózkami drogą malowniczą nad Dunajcem na miejsce. Wody ze zdrojów **Józefiny** i **Magdaleny** silniejsze od wód: Emskiej, Gleichensberskiej i Seiferskiej, na składzie w aptekach i składach wód mineralnych. 719 12 12

Prospecta rozsyła opłatnie i zamówienia na wodę i mieszkania przyjmuje **Zarząd Zakładu.**

F. Wiśniewski.

WIKTOR CZAPLICKI JUBILER w Krakowie, Rynek główny, L. 7, poleca swój zaopatrzonej skład wyrobów złotych i srebrnych oraz przyjmuje 1719 2 50 wszelkie obstalunki i reperacye wykonuje takowe jak najstaranniej i punktualnie po najniższych cenach. **Złoto, srebro i drogie kamienie** zakupuje lub przyjmuje w zamian. **Wyrób pierścionków zaręczynowych.** **Utrzymuje również srebro stołowe.**

Ph. Mayfart i Sp. ces. i król. wył. uprzyw.

Fabryki maszyn rolniczych, odlewnia i hamernia Wiedeń, II., Taborstrasse, Nr. 76. Rok założenia 1872. Odznaczone przeszło 350 złotymi, srebrnymi i bronzowymi medalami na wszystkich większych wystawach. 600 robotników. Wyrabiają najlepszej konstrukcyi

Maszyny do młócenia do poruszania ręką, kieratem lub parą. **Kieraty** z zaprzęgiem od 1 do 6 pociągowych zwierząt. Najnowsze młynki do czyszczenia zboża. **Tryery, łuskiacz kukurudzy** **Prasy do siana i słomy** do porusz. ręką, stałe i ruchome.

Pługi 1, 2, 3 i 4-skiłbowe. **Brony** i **walce** na pola i łąki. **Sieczniarnie, Strutowniki, Siekaczki do paszy i buraków.** **Prasy do zielonej paszy,** patent **Przenośne kołki** **piecarki**, jako też **parniki paszy** dla bydła, **aparaty do prania.** **Prasy** do różnych celów, jak również do **wina** i **owoców.** **Suszarnie** **owoców** i **warzyw.** oraz do wszelkich celów przemysłowych. **Samodzielne polewacze winnych latorośli i roślin „Syphonia“.** 1714 2 10

Katalogi darmo. — Poszukuje się zastępców.

B. SZABLÓWSKI w Krakowie, Sukiennice, L. 2, wyłączny na Austro-Węgry **skład rosyjskiej herbaty karawanowej** domu handlowego **Sergiusza Perłowa w Moskwie** poleca wyborowe herbaty po cenach praktykowanych w Warszawie i Moskwie od zlr. 1-80 do zlr. 10-40 za funt w oryginalnem opakowaniu. Zamówienia pocztą przynajmniej 3 funtów wysyłamy franco. **Samowary z najlepszych fabryk Tuskich.** Cenuki gratis i franco. 1741 52 52



bezwartunkowo i bezsprzecznie najlepszy ze wszystkich znanych środków do czyszczenia ust i zębów.

Hartwig & Vogel w Bodenbach nad Elbą i Dreźnie znane Fabryki **Cukrów, Czekolady, Kakao, Oplatków itp.** premiowane kilkakrotnie na różnych wystawach (filie w Berlinie, Lipsku, Kassel, Hamburgu, Frankfurcie n. M., Bremie, Szczecinie, Poczdamie i Plauen) **odznaczone zostały ponownie na wiedeńskiej międzynarodowej wystawie środków spożywczych** (Internationale Ausstellung für Volksernährung) najwyższymi nagrodami, to jest **wielkim złotym medalem i dyplomem honorowym.**

Odznaczenia te są wielkiej dla nas doniosłości, szczególnie z tego względu, że „jury“ tej wystawy składała się z pierwszorzędných zawodowych znakomitości, jako to: pp. profesorów uniwersytetu, chemików i aptekarzy, z pierwszych c. k. instytucyj wiedeńskich, którzy badali ściśle i analizowali każdy artykuł z osobna, a nie z pozorów sądzili (jak dawniej na podobnych wystawach bywało), i wydali orzeczenie o **istotnej wartości** przedmiotów, ocenionych na podstawie sumiennych i naukowych badań.

Odznaczenia, uzyskane ze strony tak **kompetentnej,** pochlebiają nam tem bardziej, że dopiero przed rokiem rozpoczęliśmy naszą pracę w fabryce w Bodenbachu z 30 robotnikami, a dziś zatrudniamy ich około 200-tu, co świadczy najwymowniej o postępie i żywotności naszego przedsiębiorstwa.

Główna nasza fabryka w Dreźnie otrzymała w roku 1873 na wystawie międzynarodowej w Wiedniu **pierwszy medal.** 1704 3 4

Hartwig & Vogel w Bodenbach i Dreźnie. Zastępca dla Krakowa i Galicyi zachodniej: **Izydor Hochberger w Krakowie.**

! 10 medali z usług! 2 dyplomy uznania! za nierównane wyroby

kosmetyczne i toaletowe.

! Powietrze lasów iglastych w pokoju! otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidla sosnowego! Próbę miłego lesnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddychania osobom, cierpiącym na choroby pierwiowe. **Flakon 60 ent., rozpylacz od 30 ent. do 7 zlr.**

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów szpilkowych. — **Kawałek 30 centów.** 134 26 0

JAN IHNATOWICZ Lwów, sklepy własne: ulica Kopernika, L. 3, ulica Halicka, L. II; Kraków, Sukiennice, L. 20, i Czernowce, Rynek, L. 2.

! Polecenia godne! **Depilatorium** Środek ten bezsprzecznie uznany najlepszy i nieszkodliwy, usuwa w 4 minutach włosy szpeczące twarz, ręce i szyję. Jedynie do nabycia w aptece p. „Murzynem“ w Krakowie. **Stoik** wraz z sposobem użycia 60 ent. Na prowincye odwrotnie. 1657 5 8

Dla 1584 4 0 pp. ma!arzy sztyldów i pokojowych, lakierników, stolarzy, tokarzy, farbarzy, kapeluszników, blacharzy, i w ogóle wszelkich profesjonalistów ustanowieni wyjątkowe ceny usług wszelkich, w ich zawodzie potrzebnych materiałów, co podaje do wiadomości Szanownych pp. majstrów. Główny skład farb i materiałów **Alojzego Hübnera** Lwów, Rynek, L. 38.